



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2018 г. № 1078

МОСКВА

О Правительственной комиссии по модернизации экономики и инновационному развитию России и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Образовать Правительственную комиссию по модернизации экономики и инновационному развитию России.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Правительственной комиссии по модернизации экономики и инновационному развитию России;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации Национальной технологической инициативы.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 сентября 2018 г. № 1078

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам реализации Национальной технологической инициативы

3. В Положении о разработке и реализации планов мероприятий ("дорожных карт") по совершенствованию законодательства и устранению административных барьеров в целях обеспечения реализации Национальной технологической инициативы, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 1184 "О порядке разработки и реализации планов мероприятий ("дорожных карт") по совершенствованию законодательства и устранению

административных барьеров в целях обеспечения реализации Национальной технологической инициативы и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 41, ст. 5963):

а) в пункте 3 слова "президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по модернизации экономики и инновационному развитию России (далее - президиум Совета)" заменить словами "Правительственной комиссией по модернизации экономики и инновационному развитию России" (далее - Комиссия);

б) в пункте 4:

в абзаце втором слова "президиумом Совета" заменить словом "Комиссией";

в абзаце одиннадцатом слова "президиумом Совета" заменить словом "Комиссии";

в) в абзацах первом и третьем пункта 17, абзацах первом и втором пункта 18, пункте 19 и абзаце втором пункта 26 слова "образования и науки" заменить словами "науки и высшего образования".